
 
 

UCHWAŁA NR XXVIII/275/2020 
RADY GMINY KROKOWA 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie ustalenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych  na obszarze gminy 
Krokowa w 2021 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 w związku z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (j.t.: Dz. U. z 2020r., poz. 713 ze zm.) w związku 
z art. 10, ust.1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (j.t..: Dz. U. z 2019 r., 
poz.1170) i obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 23 lipca 2020r. w sprawie górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2021r. (M.P. z 2020r., poz. 673), Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1.  Ustala się roczne stawki podatku od środków transportowych w następującej wysokości:  

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach  Stawka podatku w złotych 
powyżej 3,5 do 5,5 włącznie   246 
powyżej 5,5 do 9 włącznie   369 

powyżej 9 i poniżej 12   491 

2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
(w tonach) 

 Stawka podatku w złotych 

nie mniej niż  mniej niż  oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

 inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

1  2  3  4 
Dwie osie 

12  13 123,70 182,70 
13  14 183,60 507,50 
14  15 507,50 715,10 
15  715,10 1 618,10 

Trzy osie 
12  17 183,70 319,80 
17  19 319,80 655,80  
19  21 655,80 850,80 
21  23 850,80      1 293,30 
23  25 1 306,10 2 017,50 
25          1 306,10      2 100,20 

Cztery osie i więcej 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia poniedziałek, 23 listopada 2020 r.

Poz. 4886

Elektronicznie podpisany przez:

Jacek Zbigniew Karpiński

Data: 23.11.2020 22:32:02 



12  25 850,80  862,80 
25  27 862,80 1 346,40 
27  29 1 346,40 2 147,60 
29  31 2 147,60 3 170,60 
31  2 147,60 2 908,80 

3. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach  Stawka podatku w złotych 
od 3,5 i poniżej 12 495,39 

4. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy + 

naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa 
(w tonach) 

 Stawka podatku w złotych 

nie mniej niż  mniej niż  oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

 inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

1  2  3  4 
Dwie osie 

12  18 31,10 49,60 
18  25   343,40 617,70 
25  31 724,00 1 188,30 
31  2 097,10 2 298,40 

       Trzy osie i powyżej 
12  40          1 610,70       2 178,90 
40   2 097,10 3 028,60 

5. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego. 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach  Stawka podatku w złotych 
od 7 i poniżej 12 433,70 

6. Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy 
(w tonach) 

 Stawka podatku w złotych 

nie mniej niż  mniej niż  oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

 inne systemy 
zawieszenia osi jezdnych 

1  2  3  4 
Jedna oś 

12  18 24,60 32,70 
18  25 229,90 413,50 
25  413,50 725,60 

Dwie osie 
12  28 271,70 400,20 
28  33 792,70 988,60 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4886



33  38 1 098,70      1 478,40 
38  1 372,70  2 015,50 

      Trzy osie i powyżej 
12  38  874,70      1 218,00 
38           1 218,00      1 525,30 

7. Od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 

Liczba miejsc do siedzenia  Stawka podatku w złotych 
mniejsza niż 22 poza miejscem kierowcy 876,70 

równej lub większej niż 22 poza miejscem kierowcy 1 519,50 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa. 

§ 3.  Traci moc Uchwała Nr XVI/155/2019 Rady Gminy Krokowa z dnia 30 października 2019r.  
w sprawie ustalenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych na obszarze gminy 
Krokowa w 2020 roku. 

§ 4.  Uchwała podlega ogłoszeniu  w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego  

z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2021 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Krzebietke 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4886


